(g) Pactum Legis commissoriæ improbatur in pignore , veluti si debitor conveniat cum creditore , quod si pecuniam mutuatam in termino non solvat , pignus maneat eidem creditor , ut declarat hæc Ordinatio , & de jure probatur expresse ex Text. in L. fin. *Cod. de Paet. pign. , Seacc. de Commerc. §. 1. q. 7. p. 2. ampliat. 12. n. 4. versic. Primus casus , Gait. de Credit. cap. 4. q. 8. n. 1100. cum seqq. , Negusant. de Pienor. p. 4. in princ. n. 2. , August. Barbos. in Additam. ad Text. in cap. Sienficante. 7. de Pignor. n. 2. , Merlin. de Pignor. & hypotbec. lib. 4. tit. 4. q. 123. ex n. 6. cum seqq. , qui latissimè hanc materiam pertractat , Tom. II.*

*Altimar de Nullit. contract. rubr. 1. p. 4. q. 37. ex n. 350. ubi plures DD. laudat.*

Quod tamen limita , si pactum concipiatur , ut si debitor infra diem certum pecuniam mutuatam non solverit , res pignorata maneat empta creditori pro justo pretio , arbitrio boni viri ; *Molin. de Just. & Jur. disp. 538. n. 1. , Leotard. de Usur. q. 70. n. 16. & 17. , Hermosilh. ad L. 41. tit. 5. part. 5. glof. 1. n. 1. , Altimar de Nullit. tom. 3. rubr. 1. q. 5. n. 246. , & tom. 6. d. rubr. 1. q. 37. sub n. 350. , August. Barbos. in d. cap. Significante. in Additament. n. 13.*

(h) Vide supra notata in verb. *Contracto , em que o marido for fiador sem outorga de sua mulher, &c. Et verb. Marido , que ficou por fiador de outr. sem outorga da mulher, &c.*

(i) Vide supra verb. *Mulher , que for fiadora , e renunciar o beneficio do Velleano , naõ valerá a tal renuncia , e sem embargo della poderá gozar do dito beneficio.*

(k) Disponitur in hac Ordinatione , quod si donatio fiat à masculo ultra quantitatem trecentorum aureorum , erit nulla absque insinuatione ; & idem erit , si donatio facta sit à femina donare valente ultra quantitatem centum quinquaginta aureorum ; de cuius materia vide latè Molin. de Just. & Jur. tract. 2. disp. 278. per tot. , Castilh. liv. 8. Controv. cap. 11. per tot. , Antonel. de Tempor. legal. lib. 1. cap. 34. per tot. , Hermosilh. ad L. 9. tit. 4. part. 5. glof. 1. ex n. 27. , qui per seqq. glof. materiam prosequitur , Rub. Prætic. resolut. cap. 91. & seqq. , Portug. de Donat. lib. 1. prælud. 2. à n. 26. , & cap. 3. ex n. 29. , Fragof. de Regin. Recip. p. 1. lib. 2. disp. 4. ex n. 270.

Quæ insinuatio introducta fuit ob bonum publicum , ne subdit malè uterentur substantia sua , & ex præsentia Judicis adverterent donatores ad actum donationis perficiendum , & evitarentur fraudes , quæ frequenter accidunt non solùm in donationibus factis inter extraneos , sed etiam inter conjunctas personas , Cancer. lib. 1. Var. cap. 8. n. 13. , Hermosilh. ad L. 9. tit. 4. glof. 1. n. 27. , Portug. de Donat. lib. 1. cap. 3. n. 30. , Petr. Gregor. in Synagm. Jur. p. 3. lib. 28. cap. 13. n. 5. Et debet fieri coram Judice competenti secundum statuta Locorum : & apud nos debet fieri coram Rege , ut supra notavimus in verb. *Doaçao deve ser insinuada pelas Desembargadores do Paço. Hæc tamen conclusio plures patitur limitationes , quas jam retulimus supra in verb. Doaçao que passar de trezentos cruzados ou sua valia , de bens móveis ou de raiz , deve ser insinuada , &c. , ubi videre poteris.*